&

OGGETTO: ORDINANZA DI INAGIBILITA EDIFICIO DI CIVILE ABITAZIONE

COMUNE DI PIEVE TORINA
(Provincia di Macerata)

Ordinanza n. 685/terr del 14.04.2018
Prot.n. 3525

IL SINDACO

PREMESSO che in data 24 agosto, 26 € 30 ottobre 2016, si & verificato un evento sismico di
magnitudo momento 6,0, con epicentro lungo la Valle del Tronto, tra i Comuni di Accumoli e
Amatrice (Provincia di Rieti) e Arquata del Tronto (Provincia di Ascoli Piceno), il quale ha
interessato in modo considerevole anche il territorio comunale di Pieve Torina;

CONSIDERATO che il fenomeno ha provocato nell’intero territorio danni diffusi alle
abitazioni, mettendo in pericolo la pubblica incolumita e la sicurezza dei beni pubblici e privati;

RILEVATO che ¢ ancora in atto attivita sismica, con la frequente ripetizione di scosse, € che
occorre porre in essere in termini di urgenza ogni azione utile a consentire la tutela degli interessi
fondamentali della popolazione e in particolare all’integrita fisica;

RITENUTA la necessita di assicurare le condizioni essenziali di sicurezza nei centri abitati,
nelle abitazioni sparse e nelle vie di collegamento dei medesimi;

VISTI gli esiti del sopralluogo effettuato in data 11.04.2018, da parte della squadra dei Vigili
del Fuoco di Macerata, in Frazione Pié¢ Casavecchia al numero civico 20 del Comune di Pieve
Torina, identificato al Foglio 46, Mappale 265, sub 1 ¢ 2, di proprietd di LAURENTI GIORGIO
nato a Pieve Torina il 04/10/1951, C.F. LRNGRGS51R04G657F, residente in Pieve Torina, Frazione
Pi¢ Casavecchia n. 20/A, di LAURENTI ENRICO, nato a Pieve Torina il 19.03.1947, C.F.
LRNNRC47C19G657U, residente in Pieve Torina, Frazione Pi¢ Casavecchia n. 20 S.A, e di
LAURENTI GIOVANNI, nato a Pieve Torina il 27.12.1948, C.F. LRNGNN48T27G657R,
residente in Pieve Torina, Frazione Pi¢ Casavecchia n. 20 S.A, ed ¢ quindi indispensabile adottare
provvedimenti contingibili e urgenti a salvaguardia della pubblica e privata incolumita;

RITENUTO necessario inibire I'uso dell’intero immobile;

VISTL:
-I'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225;
-l'articolo 108, lettera c), del decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112;
-gli art.li 50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
- lo Statuto Comunale;

DICHIARA

L'inagibilita dell'immobile sopra descritto, inibendone 1'utilizzo per i proprietari, per gli occupanti a
qualunque titolo e per chiunque vi possa accedere, i quali dovranno servirsi dell’ingresso secondario,
fino al perdurare delle condizioni rilevate € comunque fino alla sua messa in sicurezza mediante
l'esecuzione di tutte le opere necessarie.



ORDINA
1) Lo sgombero, il divieto di accesso e di utilizzo dell’edificio agli occupanti a qualunque titolo
e a chiunque altro vi possa accedere, fatta eccezione per il personale espressamente
autorizzato a effettuare nuove verifiche tecniche qualora comunque sussistano condizioni di
sicurezza.
2) 1l perdurare della presente ordinanza fino all’avvenuta esecuzione di tutte le opere necessarie
per il ripristino delle condizioni di sicurezza.

DISPONE

Che la presente ordinanza sia affissa nel fabbricato interessato e notificata a: Laurenti Giorgio, nato
a Pieve Torina il 04/10/1951, C.F. LRNGRG51R04G657F, Laurenti Enrico, nato a Pieve Torina il
19.03.1947, C.F. LRNNRC47C19G657U, e¢ Laurenti Giovanni, nato a Pieve Torina il 27.12.1948,
C.F. LRNGNN48T27G657R, in qualita di proprietari dell'immobile sito in Pieve Torina, Frazione
Pi¢ Casavecchia al numero civico 20, identificato al Foglio 46, Mappale 265, sub 1 e 2, adibito ad
abitazione principale

Di trasmettere copia della presente ordinanza a:

- Alla Prefettura (UTG) - Provincia di Macerata,

- Al Dipartimento Protezione Civile della Regione Marche;

- Comando provinciale dei Vigili del Fuoco.

11 Comando di Polizia Municipale ¢ incaricato della notificazione e della vigilanza sull'esecuzione
della presente ordinanza.

A norma dell’articolo 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241, rende noto che il responsabile del
procedimento & Arch. Annarita Luccio, il quale provvedera all’adozione dei provvedimenti necessari
€ conseguenti.

Avverso la presente Ordinanza sono ammissibili:

- il ricorso al Prefetto territorialmente competente, entro 30 giorni;
- 11 Ricorso al T.A.R. Marche, entro 60 giomi;

- il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni.

I termini di cui sopra sono decorrenti dalla data di notificazione o piena conoscenza del presente
provvedimento.

Pieve Torina, li 14.04.2018




COMANDO PROVINCIALE VIGILY DEL FUGCO

y " -MACERATA: ’ é

OGGETTO: Verbale di diffida

A cari di...L.&.U..REQ.I'!;.;Q!QB.G'.KQ.....na_:o/aL:EIEME.’.,.IQ,R!MQ....;.......,‘
P TACE RATA L0140 Shonsian . DRy FIENE, TOR <
Vm/piau;a_;!?.&b.i.‘.ﬁ,».ﬁ..?i.!ﬁfmﬁ‘»ﬁsﬂ.mu,v%f?.--midenﬁﬁmm’a‘ 8220 d1. .7
h‘&u&ﬁt@............;w....ﬁ)(:?;?..?;‘zﬁﬁ‘ g

.

T4

T giomo. 44....... ... el mese di ARRLLE.. dellemmo. 2048, atté ore, 40,626

nel comune di FRIENE TORINA.. .-

e I VieDza FRAZ. AL, CASA VECCHIAN,2C
- il sottoscritto (qualifica). 5., CE STARELEY... FABI O, » di . qug
610 Reto

Tedige il presente verbale per diffidare 11 Signor/ln.Si - L AURENTE,
dall’tilizzare Limpiznto.. AN €1 ¢

------------------------------------------------

s

o I 5V &

A’\)QQQRR!QO’QGA

otk INAS SREE LR ER TR S8 ¥ XF 4 T T D D St

BrrialEh ois.

=datto in n°2 copie, di cui una allegata al Rapporto di
L n'.--‘- "daZS-'---_ ---------- 3

"% Laseconda copia viene rilasciata alla paite interessata
a "h" l 1] p l - - T e




e



